

انرژی
نفت و نیرو

افزایش قیمت بنزین؛ ریش و قیچی در دست دولت

گروه انرژی | مناقشه

دولت چهاردهم که بارها افزایش قیمت بنزین را تکیذیب کرده، اما آن طور که به نظر می‌رسد با توجه به سخنان رئیس‌جمهور و اظهارات وزیر اقتصاد و گفته‌های رئیس مجلس مبنی بر عدم نقش مجلس در قیمت‌گذاری بنزین، در حال فراهم کردن مقدمات برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به‌خصوص بنزین است. البته هنوز به‌قیمت‌بندی کامل نرسیده است. مسعود پزشکیان، به‌حضور در تلویزیون، با بیان اینکه با ناترازی‌های بسیار بدی در حوزه انرژی اعم از آب، برق و گاز مواجه هستیم چرا که سرانه مصرف برق در ایران چند برابر کشورهای دنیاست و نیازمان با تولید همخوانی ندارد، گفت: روند ناترازی‌های انرژی در دولت‌های گذشته ادامه یافته، تا امروز به بحران رسیده است. پزشکیان، افزود: دولت نتوانیم منابع را برای نسل آینده مدیریت کنیم، زمین سوخته تحویل خواهیم داد. دومین ذخایر گاز جهان را داریم، در جایگاه بالایی قرار داریم چرا باید در این وضع باشیم؟ چون درمان نکردیم، تا امدید دست بنزین گمتند دست نزنید. پزشکیان؛ درباره قیمت بنزین، اظهار کرد: نمی‌توانیم پول بازگشسته، گندم‌کار و کارکنان دولت را بدهیم، در مقابل داریم چهار میلیارد دلار بنزین وارد می‌کنیم و قیمت بیست ۱۵۰۰ تومان می‌فروشیم. آیا باید این کار ادامه دهیم؟ این روند نیاز به درمان دارد، اما اینکه این درمان چگونه انجام شود نیاز به کار کارشناسی دارد. باید با نگاه به معیشت و زندگی مردم مداخلات اقتصادی انجام شود. همچنین پزشکیمان در پاسخ به اینکه «مجلس گفته به واردات بنزین

ارز تخصیص نمی‌دهد»، گفت: «یعنی (بنزین) گران می‌شود، اگر ارز (کافی) به واردات بنزین تخصیص داده نشود، باید از جای جبران شود». عبدالناصر همتی؛ وزیر اقتصاد هم، در همایش بیمه، تأکید کرد: «تا حرف می‌زنیم می‌گویند می‌فروشیم. کارشناسان ما می‌فروشند. قبول نمی‌کنند این حجم قاچاق و حشمتانک بنزین نداشته باشیم، بعد خودمان مجبور به واردات بنزین شویم!» وی تصریح کرد: «تا وقتی وزیر اقتصاد دولت چهاردهم هستیم، و حمایت‌های آقای دکتر پزشکیان را دارم تمام



تلاش را می‌کنم جلوی این رانت‌ها را بگیرم. دیگر وقت اصلاحات رسیده است، یک بار برای همیشه باید به سمت اصلاح ناترازی‌ها برویم». همچنین محمدباقر قالیباف؛ رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بنی‌بندی از لایحه بودجه ۱۴۰۴ در خصوص منابع حاصل از فروش نفت، عنوان کرد: بند «الف» ماده یک قانون هدفمندی دولت را مکلف کرده است که تا پایان برنامه پنجم توسعه، قیمت فرآورده‌های نفتی را با تهاوت مخالفیم. همچنین محسن زنگنه؛ نائب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴

مجلس، با اشاره به اختیار دولت در تعیین قیمت بنزین و عدم نقش آفرینی مجلس در این خصوص، گفت: دولت می‌تواند یا قیمت بنزین را افزایش دهد و یا بدون افزایش قیمت به سمت صرفه‌جویی آن پیش برود. در هر صورت دولت ظرف دو ماه دیگر ردیف‌های بودجه را به مجلس ارائه و در جریان آن میزان اعتباراتی را که می‌خواهد صرف هر موضوعی کرد، در جدول تقسیم‌بندی می‌کند و مجلس نیز در این زمینه همکاری لازم را خواهد داشت. وی در ادامه، با اشاره به اینکه دولت‌ها برای اینکه چتر سیاسی حمایتی خود را حفظ کنند معمولاً سوپ را در زمین مجلس می‌اندازند در حالی که موضوع افزایش قیمت بنزین از اختیارات قوه‌مقننه نیست، گفت: مگر زمانی که بنزین از هزار تومان به سه هزار تومان افزایش یافت، مجلس تأییدیه آن را داده بود؟ آن زمان دولت پس از طرح موضوع در جلسه سران قوا، هماهنگی‌های لازم را صورت داد و قیمت را اعلام کرد. این موضوع که دولت در حال بررسی سناریوهای مختلف افزایش نرخ بنزین به‌منظور ساماندهی این موضوع است؛ و تأمین آن است، شکی نیست؛ پیش از این هم فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در این زمینه گفته بود: «بحث‌های کارشناسی در دولت برای قیمت حامل‌های انرژی در جریان است و برنامه دولت هم آماده‌سازی افکار عمومی در خصوص تصمیمات احتمالی برای حامل‌های انرژی است. دولت همان طور که قبلاً اعلام کرده بود در خصوص قیمت‌گذاری انرژی مردم را غافل‌گیر نخواهد کرد.» از این‌رو، با توجه به اظهارات رئیس‌جمهور به نظر می‌رسد، اعمال سیاست‌های جدید برای بنزین در سال ۱۴۰۴ قطعی است؛ اما در مورد اینکه چه تصمیمی اتخاذ می‌شود، باید منتظر ماند.

بزرگ‌ترین صادرکنندگان گاز جهان در تهران گردهم می‌آیند

نیجریه، برزیل و آنگولا، امارات متحده عربی و ونزوئلا است، گفت: کشورهای آنگولا، جمهوری آذربایجان، عراق، مالزی، موریتانی، موزامبیک، پرو و سنگال نیز اعضای ناظر این مجمع را تشکیل می‌دهند که به‌صورت مرتب در اجلاس‌ها شرکت کرده‌اند. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد ذخایر گاز، ۴۰ درصد تولید، ۴۷ درصد صادرات گاز از طریق خط لوله و ۵۱ درصد از صادرات آن را می‌گیرد، گفت: این مجمع قرار دارد، ادامه داد: از همین رو برگزار این اجلاس بسیار اهمیت دارد و مطبوعات و رسانه‌های انرژی جهان همواره چشم به این گونه‌های اجلاس و مصوبات مجمع دارند. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت، با تأکید بر اینکه اید اولیه تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده گاز از سوی ایران و در اواخر دهه ۷۰ شمسی مطرح شد، افزود: نخستین نشست وزیران کشورهای عضو در سال ۱۳۸۰ در تهران برگزار شد و سال ۱۳۸۹ این مجمع فعالیت‌های رسمی خود را آغاز کرد. دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز نیز براساس تصمیم اعضا در قطر قرار دارد. موسوی؛ با بیان اینکه اجلاس وزارتی که بیست‌وششمین دوره آن ۱۸ آذر در تهران برگزار می‌شود، مهم‌ترین رکن حاکمیتی و سیاست‌گذاری این مجمع است، تصریح کرد: مهم‌ترین دستور کار نشست‌های وزارت‌تی تصویب برنامه بودجه،

انتخاب دبیر کل، انتخاب رئیس و نائب رئیس اجلاس وزارتی و بررسی حق عضویت‌ها و انتخاب رؤسای بعدی در اجلاس وزارتی بررسی می‌شود. وی با اشاره به اینکه تاکنون هفت اجلاس در سطح سران، ۱۲۵ اجلاس وزارتی، ۱۲۹ اجلاس در سطح هیئت اجرایی و ۵۵ اجلاس شورای فنی اقتصادی مجمع کشورهای صادرکننده گاز برگزار شده است، گفت: همچنین تعداد زیادی از نشست‌های تخصصی و کارشناسی در پایتخت کشورهای عضو برگزار شده است. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت، ادامه داد: ایران از زمان تأسیس این مجمع تاکنون افزون بر میزبانی سومین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در سال ۱۳۹۴ میزبان نخستین اجلاس در سال ۱۳۸۰، پانزدهمین اجلاس در سال ۱۳۹۲ و هفدهمین نشست وزارتی در سال ۱۳۹۴ بوده است.

تعیین برنامه‌های ۱۶مین نشست جی‌ئی‌سی‌اف موسوی؛ به برنامه‌های تعیین‌شده برای بیست‌وششمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز در تهران اشاره کرد و افزود: روز جمعه (۱۶ آذر) اجلاس فوق‌العاده هیئت اجرایی برگزار می‌شود. روز شنبه نیز افزون بر بازدید شرکت‌کنندگان این مجمع از توانایی‌های صنعت نفت ایران در پژوهشگاه صنعت نفت، ملاقات‌های دو جانبه وزرا

مصوبات نفتی نمایندگان مجلس در بودجه ۱۴۰۴



۱-۲- کلیه منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی موضوع این بند به ردیف درآمدی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود. در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها نرخ سوخت جت تحویلی به ناوگان هوایی داخلی حداقلی نسی درصد نرخ خرید سوخت از پالایشگاه‌ها در سال ۱۴۰۴ تعیین می‌شود.

۳- کلیه منابع هدفمندسازی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی به ردیف واریز می‌شود، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت گاز طبیعی به منابع در سال ۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ می‌باشد. منابع حاصل از مالیات بر ارزش‌افزوده بابت فروش داخلی گاز طبیعی سهم دولت مستقیماً به ردیف درآمدی واریز و براساس تخصیص سازمان برنامه می‌شود. برای موافقت با بخش نااشی از هزینه قانون مالیات‌های مستقیم محاسبه و با ده‌کارکنان آخذ می‌گردد.

۴- منابع حاصل از فروش داخلی معیانات گاز و به پتروشیمی‌ها به ردیف و خالص منابع حاصل از اجرای بند (ک) ماده (۱) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) در یازده ماه در ماه دوازدهم تسویه و به ردیف واریز می‌شود. همچنین بند

انتخاب دبیر کل، انتخاب رئیس و نائب رئیس اجلاس وزارتی و بررسی حق عضویت‌ها و انتخاب رؤسای بعدی در اجلاس وزارتی بررسی می‌شود. وی با اشاره به اینکه تاکنون هفت اجلاس در سطح سران، ۱۲۵ اجلاس وزارتی، ۱۲۹ اجلاس در سطح هیئت اجرایی و ۵۵ اجلاس شورای فنی اقتصادی مجمع کشورهای صادرکننده گاز برگزار شده است، گفت: همچنین تعداد زیادی از نشست‌های تخصصی و کارشناسی در پایتخت کشورهای عضو برگزار شده است. معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت، با تأکید بر اینکه اید اولیه تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده گاز از سوی ایران و در اواخر دهه ۷۰ شمسی مطرح شد، افزود: نخستین نشست وزیران کشورهای عضو در سال ۱۳۸۰ در تهران برگزار شد و سال ۱۳۸۹ این مجمع فعالیت‌های رسمی خود را آغاز کرد. دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز نیز براساس تصمیم اعضا در قطر قرار دارد. موسوی؛ با بیان اینکه اجلاس وزارتی که بیست‌وششمین دوره آن ۱۸ آذر در تهران برگزار می‌شود، مهم‌ترین رکن حاکمیتی و سیاست‌گذاری این مجمع است، تصریح کرد: مهم‌ترین دستور کار نشست‌های وزارت‌تی تصویب برنامه بودجه،

تعیین برنامه‌های ۱۶مین نشست جی‌ئی‌سی‌اف موسوی؛ به برنامه‌های تعیین‌شده برای بیست‌وششمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز در تهران اشاره کرد و افزود: روز جمعه (۱۶ آذر) اجلاس فوق‌العاده هیئت اجرایی برگزار می‌شود. روز شنبه نیز افزون بر بازدید شرکت‌کنندگان این مجمع از توانایی‌های صنعت نفت ایران در پژوهشگاه صنعت نفت، ملاقات‌های دو جانبه وزرا

مهلت اجرای طرح کهاب در جمع آوری بخارات بنزین جایگاه‌های سوخت تمدید شد

این مهلت قانونی به اتمام می‌رسد. نواز؛ ادامه داد: قبل از سال ۱۴۰۲ اقداماتی که باید از سوی سازمان برنامه و بودجه، سازمان حفاظت محیط‌زیست و شرکت‌های تابعه وزارت نفت در این حوزه انجام می‌شد، ضعیف بوده است. البته سازمان ملی استاندارد در سال ۱۴۰۱ الزامات اجرای طرح کهاب را به صورت استاندارد ملی نگارش کرد و در سال ۱۴۰۲ برخی مواقع مالی آن رفع شد که به‌اجرای این طرح، تاحدودی سرعت بخشید. وی با اشاره به هزینه‌های بالای اجرای طرح کهاب در جایگاه‌های سوخت، بیان کرد: شرکت‌های تابعه وزارت نفت با تغییراتی که در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در

حوزه سازوکارهای مالی این طرح ایجاد کردند، سعی کردند جایگاه‌های سوخت را ترغیب کنند که در صورت اجرای هر سه مرحله طرح کهاب در جایگاه‌ها، سریعاً مبالغ هزینه شده سال آنها برگرداند می‌شود و دیگر لازم نیست که چندین سال منتظر بازپرداخت سرمایه‌هایشان در این طرح باشند. سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت، بیان کرد: اگر شرایط اجرای طرح کهاب به همین شکل و با همین سرعت بعد از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ پیش برود، شاهد خواهیم بود که تا پایان سال ۱۴۰۳ در بیش از جایگاه‌های سوخت مؤثر به ویژه در کلاشهرها و جایگاه‌های نزدیک به مراکز آموزشی، نظامی

و بیمارستان‌ها، طرح کهاب را با درصد بالایی اجرا می‌کنند. وی با بیان اینکه بهتر است کیفیت بنزین افزایش پیدا کند تا اینکه به دنبال جمع آوری بخارات باشیم، بیان کرد: به دلیل این موضوع مصوبه هیئت وزیران است و استاندارد ملی ابلاغ شده، نسبت به اجرای این قانون تمکین کرده‌ایم، اما باید توجه شود که برای جایگاه‌های سوخت به ویژه جایگاه‌های کم فروشی، این طرح توجیه اقتصادی ندارد. نواز؛ بیان کرد: برای جایگاه‌های کم فروش یا جایگاه‌هایی که نزدیک مراکز حساس یا پرجمعیت هستند، بحث آلانیدی خیلی مطرح نیست و نیازی به اجرای طرح کهاب نداریم.

Qanoono.ir
پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید
یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست
شبکه اجتماعی
واشن؛ رز ماندن

کیوسک اخبار
اصلاح تعرفه‌های برق
منجر به کاهش ناترازی می‌شود؟

مدیر کل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، هدف از اصلاح تعرفه‌های برق را مهار بر مصرف‌ها و کاهش ناترازی تولید و مصرف برقی عنوان کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از توانیر، عبدالامیر یاقوتی؛ با بیان اینکه بر مصرف‌ها که هشتاد درصد مشترکان را در بر می‌گیرند، ۲۰ درصد برق کشور را مصرف می‌کنند، بر لزوم اصلاح تعرفه‌ها به‌منظور مهار این رویه تأکید کرد. یاقوتی؛ در خصوص اهداف و جزئیات تغییر تعرفه برق که به صورت پلکانی اعمال می‌شود، تصریح کرد: بحث پلکانی شدن تعرفه‌ها در چهار پله، از سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاد و مشترکینی که معادل الگو، مصرف می‌کنند در پله اول، مشترکینی که از الگو تا ۱.۵ برابر الگو مصرف می‌کنند در پله دوم، مشترکانی که بین ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو مصرف می‌کنند در پله سوم و مشترکین با مصرف بیش از ۲.۵ برابر الگو در پله چهارم قرار دارند. مدیر کل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، افزود: قانون به‌گونه‌ای معیار مصرف را انتخاب کرده که ۷۵ درصد مشترکین زیر الگوی مصرف باشند. بنابراین وقتی درباره الگوی مصرف صحبت می‌کنیم ۷۵ درصد مشترکین در پله اول قرار می‌گیرند و مصرف آن‌ها در این فصل در مناطق عادی ۲۰۰ کیلووات ساعت و کمتر است. ۱۵ درصد مشترکان نیز در پله دوم قرار می‌گیرند و یک تا ۱.۵ برابر الگو مصرف می‌کنند. هشت درصد مشترکین در پله سوم با مصرف ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و دودرصد هم در پله آخر با مصرفی بیش از ۲.۵ برابر الگو قرار دارند. وی در ادامه، تصریح کرد: ما در مقایسه با کشورهای پیرامون خود هم مصرف انرژی بیشتری داریم که بخشی از آن به ساختارها و جایی که قرار است انرژی در آنجا مصرف شود، مربوط می‌شود و بخش دیگر هم مربوط به رفتار ما است. به‌عنوان مثال در ساختمانی که در لحاظ بیرونی‌ها شرایط مناسبی ندارد، هر چند هم انرژی سرمایه‌شی وارد کنیم، باز هم به‌دوامی مطلوب نخواهد رسید. یاقوتی؛ در پایان بر ضرورت استفاده از ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر برای کاهش ناترازی برق تأکید کرد.

طرح مشترک مقابله با قاچاق سوخت
و فرآورده‌های نفتی اجرایی شود

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، اعلام کرد: اجرای طرح‌های مشترک مقابله با قاچاق سوخت با همکاری پلیس و شرکت فرآورده‌های نفتی در دستور کار است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پلیس، سرداد حسین رحیمی؛ در جمع مسئولان شرکت ملی فرآورده‌های نفت منطقه تهران، بدون اشاره به زمان آغاز اجرای این طرح، بیان داشت: موضوع قاچاق سوخت امروز از جمله مسائل بزرگی هست که باید با سرعت و با دقت لازم اقدامات لازم و اساسی در راستای مقابله قاطع با آن انجام شود. به گفته وی، شرکت ملی فرآورده‌های نفتی مهم‌ترین نقش را در مقابله با قاچاق سوخت دارد و در این رابطه پلیس امنیت اقتصادی هم همراهی و همکاری لازم را برای تحقق این مهم انجام خواهد داد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، با تأکید بر اینکه قاچاق سوخت در واقع قاچاق سرمایه‌بر است و هر گونه کوتاهی در مقابله و مبارزه با قاچاق آن قطعاً مضاعف در حق هم مردم به‌شمار می‌رود، گفت: هیچ‌گونه کوتاهی و اغماض و کم‌کاری در راستای مقابله با قاچاق کالا از جمله قاچاق سوخت قابل قبول نیست. سردار رحیمی؛ با تأکید بر اینکه روزانه مقادیر قابل توجهی سوخت به خارج از کشور قاچاق می‌شود، گفت: به‌طور حتم با بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند و دیگر اقدامات لازم می‌توان با قاچاق سوخت مقابله کرد تا این سرمایه ملی به وسیله برخی افراد فرصت‌طلب به یغما نرود.

لزوم اقدام فوری برای پیشگیری از
یخ‌زدگی کنتور، لوله و اتصالات آب

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب قم، از ساکنان شهرها و روستاهای استان خواست تا برای جلوگیری از یخ‌زدگی و ترکیدگی کنتور، لوله و اتصالات، اقدامات پیشگیرانه انجام دهند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب قم، آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان، تصریح کرد: ساختمان‌های نیمه‌کاره و یا در حال ساخت و مشترکین غیردائم «فصلی» نیز از این قاعده مستثنی نیستند. وی یاد آور شد: مرکز تماس ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب قم به صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به مشکلات و مطالبات شهروندان است.

ahlekhavt
برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کد را اسکن کنید
مریم فیروزیان فیروزه